
UCHWAŁA NR XXVII/177/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz sposobu 
ustalania pensum nauczyciela

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych 
przez Gminę Sośno, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do wysokości określonej poniżej:

1) dyrektor szkoły liczącej:

a) do 8 oddziałów - 8 godzin tygodniowego wymiaru zajęć;

b) ponad 8 oddziałów - 5 godzin tygodniowego wymiaru zajęć.

2) wicedyrektor szkoły - 9 godzin tygodniowego wymiaru zajęć.

3) dyrektor przedszkola liczącego:

a) 1 oddział - 14 godzin tygodniowego wymiaru zajęć;

b) 2 oddziały - 12 godzin tygodniowego wymiaru zajęć;

c) 3 oddziały - 10 godzin tygodniowego wymiaru zajęć;

d) 4 do 5 oddziałów - 8 godzin tygodniowego wymiaru zajęć.

2. Zniżki, o których mowa w ust. 1 dotyczą również nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
dyrektorów zespołu szkół.

3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Sośno do zwalniania nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w § 1.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

§ 3. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy 
zawodowego na 20 godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć (W) dla nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, według wzoru:W = (x1 + x2 + ... ) : [ ( x1 : y1 
) + ( x2 : y2 ) + ...] gdzie: x1 ,x2, … - oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną 
nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły,  y1, y2, … - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, wychowawczych określoną dla danych stanowisk na podstawie 
art. 42 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 
a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 6. Traci moc uchwała XLI/224/10 Rady Gminy Sośno z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli, ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów oraz określenia obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1455).

Id: 035FCE3C-EA99-4678-B47C-1BC07F2B979C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 035FCE3C-EA99-4678-B47C-1BC07F2B979C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. karta Nauczyciela organ prowadzący
szkołę określa m.in.:

- zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów szkół i osób pełniących inne stanowiska
kierownicze w szkołach,

- tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów i doradców
zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych zatrudnionych w szkołach,

- tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach jednego
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym wymiarze godzin.

W naszej gminie kwestie te reguluje obecnie uchwała XLI/224/10 Rady Gminy Sośno z dnia 27 maja
2010 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli,
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów oraz
określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku
pracy obowiązki o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.
poz. 1455), którą od dnia 1 września 2017 r. zastąpi proponowana uchwała.

W porównaniu do tamtej uchwały nie zmienią się zasady udzielania obniżek tygodniowych
obowiązkowych wymiarów zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach
i przedszkolach.

Obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, psychologów i logopedów również nie ulega zmianom i wynosi
20 godzin tygodniowo. Do tej grupy dołączono nauczycieli doradców zawodowych oraz nauczycieli
wspomagających realizujących w naszych szkołach od 1 września 2017 r. zajęcia związane z wyborem
kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych
i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy - Prawo
oświatowe. Proponujemy pensum w wysokości 20 godzin zajęć tygodniowo.

Ustalenia zasad określania obowiązkowego tygodniowego wymiar zajęć nauczycieli realizujących
w ramach jednego stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze
godzin również nie ulegają zmianie.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 035FCE3C-EA99-4678-B47C-1BC07F2B979C. Podpisany Strona 1




